

Grozījums Nr. 5**Anne E. Jensen**

ALDE grupas vārdā

Ziņojums**A7-0043/2013****Anne E. Jensen**2014. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa
2013/2010(BUD)**Rezolūcijas priekšlikums****4. punkts***Rezolūcijas priekšlikums*

4. norāda, ka ekonomikas un finanšu krīze ir veicinājusi vienprātību Eiropas politisko līderu vidū par labu lielākai ekonomikas, fiskālai, finanšu un banku darbības integrācijai, kā arī labākai pārvaldībai un ir pierādījusi, ka jāveicina izaugsme, lai atjaunotu publiskās finanses; uzsver, ka Eiropas budžeta samazināšana **būtu** pretrunā šiem politiskajiem mērķiem;

Grozījums

4. norāda, ka ekonomikas un finanšu krīze ir veicinājusi vienprātību Eiropas politisko līderu vidū par labu lielākai ekonomikas, fiskālai, finanšu un banku darbības integrācijai, kā arī labākai pārvaldībai un ir pierādījusi, ka jāveicina izaugsme, lai atjaunotu publiskās finanses; uzsver, ka Eiropas budžeta samazināšana **automātiski nebūtu** pretrunā šiem politiskajiem mērķiem, **ja budžets tiktu modernizēts tā, lai prioritāte ir piešķirta stratēģijai „ES 2020”, un ja tas tiktu padarīts pietiekami elastīgs, lai reaģētu uz neparedzētiem apstākļiem un nodrošinātu, ka pieejamie budžeta līdzekļi tiek maksimāli izmantoti;**

Or. en

Grozījums Nr. 6**Anne E. Jensen**

ALDE grupas vārdā

Ziņojums**Anne E. Jensen**2014. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa
2013/2010(BUD)**A7-0043/2013****Rezolūcijas priekšlikums****12. punkts***Rezolūcijas priekšlikums*

12. pauž nopietnas bažas par to, ka, lai gan izpildīto maksājumu līmenis 2012. gada beigās bija 99 %, uzkrājušos nesamaksāto saistību (RAL jeb restes à liquider) apmērs pēdējā gada laikā ir palielinājies par 10 miljardiem un patlaban ir sasniedzis nepieredzētu līmeni, proti, 217,3 miljardus; **paredz, ka RAL līmenis 2013. gada beigās var būt vēl lielāks; brīdina pārāk stingri nepiemērot noteikumu par saistību automātisku atcelšanu, lai risinātu RAL problēmu, jo tas būtu pretrunā Izaugsmes un nodarbinātības paktam, par ko Eiropadome vienojās 2012. gadā;** uzskata, ka šā gada iestāžu sanāksmēs par maksājumiem būtu rūpīgi jāizpēta atšķirība starp saistību un maksājumu apropriācijām, jāveido dialogs ar Komisiju, lai pilnībā noskaidrotu RAL struktūru, un jānovērtē, vai pašreizējā — līdz šim augstākā — RAL līmeņa iemesls galvenokārt ir ekonomikas krīze, vai arī tas norāda uz plašākām strukturālām problēmām; ja tiek izdarīts secinājums, ka tas norāda uz plašākām strukturālām problēmām, aicina iestādes strādāt kopā un pieņemt atbilstošu rīcības plānu, lai nepieredzētā RAL līmeņa problēmu risinātu nākamajā DFS; pieprasa, lai Padome atturas a priori lemt par maksājumu apjomu, neņemot vērā faktiskās vajadzības un juridiskās saistības;

Grozījums

12. pauž nopietnas bažas par to, ka, lai gan izpildīto maksājumu līmenis 2012. gada beigās bija 99 %, uzkrājušos nesamaksāto saistību (RAL jeb restes à liquider) apmērs pēdējā gada laikā ir palielinājies par EUR 10 miljardiem un patlaban ir sasniedzis nepieredzētu līmeni, proti, EUR 217,3 miljardus, **un paredzams, ka līdz 2013. gada beigām tas pat sasniegs EUR 230–250 miljardus; ar bažām norāda, ka šāda situācija kopā ar maksājumu apropriāciju apgrūtinātu pārfinansēšanu kopš 2010. gada liecina par bīstamu tendenci, kas līdzinās strukturāla parāda veidošanai ES līmenī;** uzskata, ka šā gada iestāžu sanāksmēs par maksājumiem būtu rūpīgi jāizpēta atšķirība starp saistību un maksājumu apropriācijām, jāveido dialogs ar Komisiju, lai pilnībā noskaidrotu RAL struktūru, un jānovērtē, vai pašreizējā — līdz šim augstākā — RAL līmeņa iemesls galvenokārt ir ekonomikas krīze, vai arī tas norāda uz plašākām strukturālām problēmām; ja tiek izdarīts secinājums, ka tas norāda uz plašākām strukturālām problēmām, aicina iestādes strādāt kopā un pieņemt atbilstošu rīcības plānu, lai nepieredzētā RAL līmeņa problēmu risinātu nākamajā DFS; pieprasa, lai Padome atturas a priori lemt par maksājumu apjomu, neņemot vērā

turklāt norāda, ka RAL uzkrāšanās faktiski apdraud pārredzamu ES budžetu, kurā ir skaidri redzama saistību un maksājumu attiecība katrā konkrētajā budžeta gadā;

faktiskās vajadzības un juridiskās saistības; turklāt norāda, ka RAL uzkrāšanās faktiski apdraud pārredzamu ES budžetu, kurā ir skaidri redzama saistību un maksājumu attiecība katrā konkrētajā budžeta gadā;

Or. en

6.3.2013

A7-0043/7

Grozījums Nr. 7

Anne E. Jensen

ALDE grupas vārdā

Ziņojums

A7-0043/2013

Anne E. Jensen

2014. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa

2013/2010(BUD)

Rezolūcijas priekšlikums

15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

15. uzsver, ka sarunas par 2013. gada budžetu ir vēlreiz parādījušas, ka ES budžeta finansēšanas sistēma, kurā dalībvalstu iemaksas veido vairāk nekā 75 % no ES ieņēmumiem, ir pretrunā Līguma burtam un garam un padara ES budžetu pilnībā atkarīgu no dalībvalstu finanšu līdzekļiem, kas var būt īpaši neizdevīgi laikā, kad dalībvalstu budžeti tiek ierobežoti; mudina reformēt Savienības ieņēmumu struktūru nolūkā ieviest jaunus un patiesi savus pašu resursus, **piemēram, finanšu darījumu nodokli un jauno ES PVN**; atkārtoti apliecina savu atbalstu Komisijas priekšlikumam par pašu resursu sistēmas reformēšanu;

Grozījums

15. uzsver, ka sarunas par 2013. gada budžetu ir vēlreiz parādījušas, ka ES budžeta finansēšanas sistēma, kurā dalībvalstu iemaksas veido vairāk nekā 75 % no ES ieņēmumiem, ir pretrunā Līguma burtam un garam un padara ES budžetu pilnībā atkarīgu no dalībvalstu finanšu līdzekļiem, kas var būt īpaši neizdevīgi laikā, kad dalībvalstu budžeti tiek ierobežoti; mudina reformēt Savienības ieņēmumu struktūru nolūkā ieviest jaunus un patiesi savus pašu resursus; atkārtoti apliecina savu atbalstu Komisijas priekšlikumam par pašu resursu sistēmas reformēšanu;

Or. en

6.3.2013

A7-0043/8

Grozījums Nr. 8

Anne E. Jensen

ALDE grupas vārdā

Ziņojums

A7-0043/2013

Anne E. Jensen

2014. gada budžeta pamatnostādnes — III iedaļa
2013/2010(BUD)

Rezolūcijas priekšlikums

1. punkts

Rezolūcijas priekšlikums

1. pieņem zināšanai Eiropadomes 2013. gada 8. februāra secinājumus par nākamo daudzgadu finanšu shēmu (DFS); pieprasa, lai gadījumā, ja Eiropas Parlaments vēl nav devis piekrišanu jaunajai DFS regulai, Eiropas Komisija 2014. gada budžeta projektu vispirms sagatavotu, pamatojoties uz saviem priekšlikumiem par DFS 2014.–2020. gadam, un tad, ja vienošanās par jaunu DFS netiek panākta, tai savs priekšlikums būtu jākoriģē saskaņā ar Līguma 312. panta 4. punktu;

Grozījums

1. pieņem zināšanai Eiropadomes 2013. gada 8. februāra secinājumus par nākamo daudzgadu finanšu shēmu (DFS); pieprasa, lai gadījumā, ja Eiropas Parlaments vēl nav devis piekrišanu jaunajai DFS regulai, Eiropas Komisija 2014. gada budžeta projektu vispirms sagatavotu, pamatojoties uz saviem priekšlikumiem par DFS 2014.–2020. gadam, un tad, ja vienošanās par jaunu DFS netiek panākta, tai savs priekšlikums būtu jākoriģē saskaņā ar Līguma 312. panta 4. punktu ***un spēkā esošā Iestāžu nolīguma par budžeta disciplīnu un pareizu finanšu pārvaldību 30. pantu;***

Or. en